
 

 
Abrasive Products 
Bezpečnostní list výrobku  

 

Podle článku 31 nařízení REACH není k tomuto výrobku vyžadován bezpečnostní list. Tento bezpečnostní list výrobku byl vypracován dobrovolně 
Datum vydání: 15.12.2022    Datum revize: 15.12.2022     Nahrazuje verzi: 30.07.2020    Verze: 2.0 

 

 

 

15.12.2022 (Verze: 2.0) CZ - cs 1/12 
 

ODDÍL 1: Identifikace látky/směsi a společnosti/podniku 

1.1. Identifikátor výrobku 

Forma výrobku  Předmět 

Název  AC-D, AG-D 

Kód výrobku  BU ET&A 

1.2. Příslušná určená použití látky nebo směsi a nedoporučená použití 

1.2.1. Relevantní určené způsoby použití 

Použití látky nebo směsi  Mletí, drcení a podobné činnosti 

1.2.2. Nedoporučené použití 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

1.3. Podrobné údaje o dodavateli bezpečnostního listu k přípravku 

1.4. Telefonní číslo pro naléhavé situace 

Telefonní číslo pro naléhavé situace  Schweizerisches Toxikologisches Informationszentrum – 24h Service 

+41 44 251 51 51 (international) 

  +420 2 611 95 611 

Země Organizace/společnost Adresa Telefonní číslo pro 
naléhavé situace 

Komentář 

Česká republika Toxikologické informační středisko 

Klinika pracovního lékařství VFN a 1. LF 

UK 

Na Bojišti 1 

120 00 Praha 

+420 224 919 293 

+420 224 915 402 

 

ODDÍL 2: Identifikace nebezpečnosti 

2.1. Klasifikace látky nebo směsi 

Klasifikace podle nařízení (ES) č.1272/2008 (CLP) 

Neklasifikováno 

Nepříznivé fyzikálně-chemické vlivy na lidské zdraví a životní prostředí 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

2.2. Prvky označení 

Označení podle nařízení (ES) č.1272/2008 [CLP] 

Není nutné nijak označovat 

2.3. Další nebezpečnost 

PBT: není relevantní - registrace není vyžadována 

vPvB: není relevantní - registrace není vyžadována 

Neobsahuje látky PBT/vPvB ≥ 0,1% hodnocené v souladu s přílohou XIII nařízení REACH 

 

Dodavatel 

Hilti CR spol. s r.o 

Uhrineveska 734 

poštovní box 29 

CZ– 25243 Prag-Pruhonice 

Tschech. Rep. 

T +420 2 611 95 611 - F +420 2 726 80 440 

Oddělení, které vydalo datový list 

Hilti Entwicklungsgesellschaft mbH 

Hiltistraße 6 

DE– 86916 Kaufering 

Deutschland 

T +49 8191 906876 

anchor.hse@hilti.com 

mailto:anchor.hse@hilti.com


 

 

Abrasive Products 
Bezpečnostní list výrobku  

 

Podle článku 31 nařízení REACH není k tomuto výrobku vyžadován bezpečnostní list. Tento bezpečnostní list výrobku byl vypracován dobrovolně 
 

 
 

 

15.12.2022 (Verze: 2.0) CZ - cs 2/12 
 

Složka 

pyrit (FeS2) (1309-36-0) Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII 

Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII 

hexafluorohlinitan trisodný (13775-53-6) Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII 

Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII 

fluorid hlinitodraselný (60304-36-1) Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII 

Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII 

oxid vápenatý (1305-78-8) Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII 

Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII 

polyethylen (9002-88-4) Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII 

Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII 

grafit (7782-42-5) Tato látka/směs nesplňuje kritéria PBT nařízení REACH, příloha XIII 

Tato látka/směs nesplňuje kritéria vPvB nařízení REACH, příloha XIII 

 

ED: není relevantní - registrace není vyžadována 
 

Složka 

pyrit (FeS2)(1309-36-0) Látka není zařazena na seznam zpracovaný v souladu s čl.59 odst.1 nařízení REACH 

vzhledem k vlastnostem narušujícím endokrinní systém nebo není identifikována jako 

látka s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém v souladu s kritérii stanovenými v 

nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/2100 nebo Nařízení Komise (EU) 

2018/605 

hexafluorohlinitan trisodný(13775-53-6) Látka není zařazena na seznam zpracovaný v souladu s čl.59 odst.1 nařízení REACH 

vzhledem k vlastnostem narušujícím endokrinní systém nebo není identifikována jako 

látka s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém v souladu s kritérii stanovenými v 

nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/2100 nebo Nařízení Komise (EU) 

2018/605 

fluorid hlinitodraselný(60304-36-1) Látka není zařazena na seznam zpracovaný v souladu s čl.59 odst.1 nařízení REACH 

vzhledem k vlastnostem narušujícím endokrinní systém nebo není identifikována jako 

látka s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém v souladu s kritérii stanovenými v 

nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/2100 nebo Nařízení Komise (EU) 

2018/605 

oxid vápenatý(1305-78-8) Látka není zařazena na seznam zpracovaný v souladu s čl.59 odst.1 nařízení REACH 

vzhledem k vlastnostem narušujícím endokrinní systém nebo není identifikována jako 

látka s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém v souladu s kritérii stanovenými v 

nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/2100 nebo Nařízení Komise (EU) 

2018/605 

polyethylen(9002-88-4) Látka není zařazena na seznam zpracovaný v souladu s čl.59 odst.1 nařízení REACH 

vzhledem k vlastnostem narušujícím endokrinní systém nebo není identifikována jako 

látka s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém v souladu s kritérii stanovenými v 

nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/2100 nebo Nařízení Komise (EU) 

2018/605 

grafit(7782-42-5) Látka není zařazena na seznam zpracovaný v souladu s čl.59 odst.1 nařízení REACH 

vzhledem k vlastnostem narušujícím endokrinní systém nebo není identifikována jako 

látka s vlastnostmi narušujícími endokrinní systém v souladu s kritérii stanovenými v 

nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2017/2100 nebo Nařízení Komise (EU) 

2018/605 



 

 

Abrasive Products 
Bezpečnostní list výrobku  

 

Podle článku 31 nařízení REACH není k tomuto výrobku vyžadován bezpečnostní list. Tento bezpečnostní list výrobku byl vypracován dobrovolně 
 

 
 

 

15.12.2022 (Verze: 2.0) CZ - cs 3/12 
 

ODDÍL 3: Složení/informace o složkách 

3.1. Látky 

Nevztahuje se 

3.2. Směsi 

Název Identifikátor výrobku % Klasifikace podle nařízení (ES) 
č.1272/2008 (CLP) 

pyrit (FeS2) Číslo CAS: 1309-36-0 

Číslo ES: 215-167-7 

≤ 20 Eye Irrit. 2, H319 

hexafluorohlinitan trisodný Číslo CAS: 13775-53-6 

Číslo ES: 237-410-6 

Indexové číslo: 009-016-00-2 

≤ 15 Acute Tox. 4 (Inhalační:prach,mlha), 

H332 (ATE=4,47 mg/l/4h) 

Lact., H362 

STOT RE 1, H372 

Aquatic Chronic 2, H411 

fluorid hlinitodraselný Číslo CAS: 60304-36-1 

Číslo ES: 262-153-1 

≤ 15 Acute Tox. 4 (Inhalační:prach,mlha), 

H332 (ATE=1,5 mg/l/4h) 

Eye Irrit. 2, H319 

Lact., H362 

STOT RE 1, H372 

Aquatic Chronic 3, H412 

oxid vápenatý 

látka s národním limitem pro expozici v pracovním 

prostředí (CZ); látka, pro kterou jsou stanoveny 

expoziční limity Společenství pro pracovní prostředí 

Číslo CAS: 1305-78-8 

Číslo ES: 215-138-9 

≤ 10 Skin Irrit. 2, H315 

Eye Dam. 1, H318 

STOT SE 3, H335 

polyethylen 

látka s národním limitem pro expozici v pracovním 

prostředí (CZ) 

Číslo CAS: 9002-88-4 ≤ 10 Neklasifikováno 

grafit 

látka s národním limitem pro expozici v pracovním 

prostředí (CZ) 

Číslo CAS: 7782-42-5 

Číslo ES: 231-955-3 

≤ 5 Neklasifikováno 

Úplné znění vět H a EUH: viz oddíl 16 

ODDÍL 4: Pokyny pro první pomoc 

4.1. Popis první pomoci 

První pomoc při vdechnutí  Přeneste osobu na čerstvý vzduch a ponechte ji v poloze usnadňující dýchání. Pokud se 

objeví příznaky: přemístěte se na čerstvý vzduch a vyvětrejte oblast s podezřením na 

kontaminaci. 

První pomoc při kontaktu s kůží  Jemně omyjte velkým množstvím vody a mýdla. Při podráždění kůže nebo vyrážce: 

Vyhledejte lékařskou pomoc/ošetření. 

První pomoc při kontaktu s okem  Jako prevenci propláchněte oči vodou. Přetrvává-li podráždění očí: Vyhledejte lékařskou 

pomoc/ošetření. 

První pomoc při požití  Vypláchněte ústa. V případě nutnosti vyhledejte lékaře. 

4.2. Nejdůležitější akutní a opožděné symptomy a účinky 

Symptomy/účinky při vdechnutí  Může způsobit podráždění dýchacích cest. 

Symptomy/účinky při kontaktu s okem  Může způsobovat závažné podráždění. 

4.3. Pokyn týkající se okamžité lékařské pomoci a zvláštního ošetření 

Aplikujte symptomatickou léčbu. 



 

 

Abrasive Products 
Bezpečnostní list výrobku  

 

Podle článku 31 nařízení REACH není k tomuto výrobku vyžadován bezpečnostní list. Tento bezpečnostní list výrobku byl vypracován dobrovolně 
 

 
 

 

15.12.2022 (Verze: 2.0) CZ - cs 4/12 
 

ODDÍL 5: Opatření pro hašení požáru 

5.1. Hasiva 

Vhodné hasicí prostředky  Voda. Písek. Pěna. Oxid uhličitý. 

Nevhodná hasiva  Nepoužívejte silný proud vody. 

5.2. Zvláštní nebezpečnost vyplývající z látky nebo směsi 

Nebezpečí požáru  Nehořlavý. 

V případě požáru vznikají nebezpečné rozkladné 

produkty 

 Možné uvolňování toxických výparů. 

5.3. Pokyny pro hasiče 

Opatření pro hašení požáru  Používejte hasiva vhodná pro okolní požár. 

Ochrana při hašení požáru  Nevstupujte do místa požáru bez řádného ochranného vybavení, včetně ochrany dýchacího 

ústrojí. 

ODDÍL 6: Opatření v případě náhodného úniku 

6.1. Opatření na ochranu osob, ochranné prostředky a nouzové postupy 

6.1.1. Pro pracovníky kromě pracovníků zasahujících v případě nouze 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

6.1.2. Pro pracovníky zasahující v případě nouze 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

6.2. Opatření na ochranu životního prostředí 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

6.3. Metody a materiál pro omezení úniku a pro čištění 

Způsoby čištění  Naberte na lopatku a vyhoďte do vhodné uzavřené nádoby. 

6.4. Odkaz na jiné oddíly 

Další informace viz oddíl 8: „Omezování expozice / osobní ochranné prostředky“. Další informace viz oddíl 13. 

ODDÍL 7: Zacházení a skladování 

7.1. Opatření pro bezpečné zacházení 

Další rizika v případě zpracování  Tento výrobek je určen výhradně k používání uvedenému na obalu a musí být používán 

odborně. 

Opatření pro bezpečné zacházení  Výrobek by neměl být používán k jiným účelům než k těm, které jsou uvedeny výše, bez 

předchozí porady s dodavatelem a získání písemných pokynů k nakládání s výrobkem. 

Hygienická opatření  Při používání tohoto výrobku nejezte, nepijte ani nekuřte. Po manipulaci s výrobkem si vždy 

umyjte ruce. 

7.2. Podmínky pro bezpečné skladování látek a směsí včetně neslučitelných látek a směsí 

Skladovací podmínky  Skladujte na suchém místě. 

7.3. Specifické konečné/specifická konečná použití 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 8: Omezování expozice/osobní ochranné prostředky 

8.1. Kontrolní parametry 

8.1.1. Vnitrostátní limitní hodnoty expozice na pracovišti a biologické limitní hodnoty 
 



 

 

Abrasive Products 
Bezpečnostní list výrobku  

 

Podle článku 31 nařízení REACH není k tomuto výrobku vyžadován bezpečnostní list. Tento bezpečnostní list výrobku byl vypracován dobrovolně 
 

 
 

 

15.12.2022 (Verze: 2.0) CZ - cs 5/12 
 

grafit (7782-42-5) 

Česká republika - Limity vlivů při zaměstnání 

Místní název Grafit 

PEL (OEL TWA) 2 mg/m³ (pro respirabilní frakci, ≤ 5 % křemen, kristobalit, tridymit nebo gama-oxid hlinitý) 

10 mg/m³ (pro celkovou koncentraci) 

Poznámka Prachy s převážně fibrogennúm účinkem. 

Související právní předpisy Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. (Předpis 195/2021 Sb.) 
 

oxid vápenatý (1305-78-8) 

EU - Indikativní limit expozice na pracovišti (IOEL) 

Místní název Calcium oxide 

IOEL TWA 1 mg/m³ (Respirable fraction) 

IOEL STEL 4 mg/m³ (Respirable fraction) 

Související právní předpisy COMMISSION DIRECTIVE (EU) 2017/164 

Česká republika - Limity vlivů při zaměstnání 

Místní název Oxid vápenatý 

PEL (OEL TWA) 2 mg/m³ 

NPK-P (OEL C) 4 mg/m³ 

Poznámka I - dráždí sliznice (oči, dýchací cesty), respektive kůži, R - respirabilní frakce aerosolu. 

Související právní předpisy Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. (Předpis 195/2021 Sb.) 
 

polyethylen (9002-88-4) 

Česká republika - Limity vlivů při zaměstnání 

Místní název Prach polyethylenu 

PEL (OEL TWA) 5 mg/m³ 

Poznámka Prachy s převážně dráždivým účinkem. 

Související právní předpisy Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. (Předpis 195/2021 Sb.) 

8.1.2. Sledovacích postupech doporučených 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.1.3. Uvolněné znečišťující látky ve vzduchu 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.1.4. DNEL a PNEC 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.1.5. Riziková pásma (Control banding) 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.2. Omezování expozice 

8.2.1. Vhodné technické kontroly 

Vhodné technické kontroly: 

Zajistěte dobré větrání na pracovišti. 



 

 

Abrasive Products 
Bezpečnostní list výrobku  

 

Podle článku 31 nařízení REACH není k tomuto výrobku vyžadován bezpečnostní list. Tento bezpečnostní list výrobku byl vypracován dobrovolně 
 

 
 

 

15.12.2022 (Verze: 2.0) CZ - cs 6/12 
 

8.2.2. Osobních ochranných prostředků 

Symbol(y) osobních ochranných prostředků: 

 

8.2.2.1. Ochrana očí a obličeje 

Ochrana očí: 

Při tvorbě prachu: ochranné brýle. EN 166. Obličejový štít 

8.2.2.2. Ochrana kůže 

Ochrana kůže a těla: 

Používejte vhodný ochranný oděv 

 

Ochrana rukou: 

Ochranné rukavice 

8.2.2.3. Ochrana cest dýchacích 

Ochrana cest dýchacích: 

Může-li při používání docházet k expozici vdechováním, doporučuje se používat ochranné dýchací pomůcky 

 

Ochrana cest dýchacích 

Zařízení Typ filtru Stav Norma 

Maska proti prachu druh P2 Ochrana proti prachu EN 143 

8.2.2.4. Tepelné nebezpečí 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

8.2.3. Omezování a sledování expozice životního prostředí 

Opatření na omezení expozice pro spotřebitele: 

Zabraňte styku během těhotenství/kojení. 

Další informace: 

Hazardous dust of the workpiece material may be generated during grinding / drilling and/or sanding operations. National regulations for dust 

exposure limit values have to be taken into consideration as part of the job hazard assessment.  

 

Most of the dust generated during grinding is from the base material being ground and the potential hazard from this exposure must be evaluated. 

This dust may present a fire or dust explosion hazard and may present a serious health hazard. 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 9: Fyzikální a chemické vlastnosti 

9.1. Informace o základních fyzikálních a chemických vlastnostech 

Skupenství  Pevná látka 

Barva  hnědá až tmavě hnědá. 

Zápach  Není k dispozici 

Práh zápachu  Není k dispozici 

Bod tání / rozmezí bodu tání  Není k dispozici 

Bod tuhnutí  Není k dispozici 

Bod varu  Není k dispozici 

Hořlavost  Není k dispozici 

Dolní mez výbušnosti  Nevztahuje se 

Horní mez výbušnosti  Nevztahuje se 

Bod vzplanutí  Nevztahuje se 



 

 

Abrasive Products 
Bezpečnostní list výrobku  

 

Podle článku 31 nařízení REACH není k tomuto výrobku vyžadován bezpečnostní list. Tento bezpečnostní list výrobku byl vypracován dobrovolně 
 

 
 

 

15.12.2022 (Verze: 2.0) CZ - cs 7/12 
 

Teplota samovznícení  Nevztahuje se 

Teplota rozkladu  Není k dispozici 

pH  Není k dispozici 

pH roztok  Není k dispozici 

Viskozita, kinematická  Nevztahuje se 

Rozpustnost  nerozpustný ve vodě. 

Rozdělovací koeficient n-oktanol/voda (Log Kow)  Není k dispozici 

Tlak páry  Není k dispozici 

Tlak páry při 50°C  Není k dispozici 

Hustota  Není k dispozici 

Relativní hustota  Není k dispozici 

Relativní hustota par při 20°C  Nevztahuje se 

Velikost částic  Není k dispozici 

Rozložení velikosti částic  Není k dispozici 

Tvar částic  Není k dispozici 

Poměr stran částic  Není k dispozici 

Agregační stav částic  Není k dispozici 

Aglomerační stav částic  Není k dispozici 

Specifická povrchová plocha částice  Není k dispozici 

Prašnost částic  Není k dispozici 

9.2. Další informace 

9.2.1. Informace týkající se tříd fyzikální nebezpečnosti 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

9.2.2. Další charakteristiky bezpečnosti 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 10: Stálost a reaktivita 

10.1. Reaktivita 

Za běžných podmínek použití, uchovávání a přepravy není výrobek reaktivní. Výrobek není výbušný. 

10.2. Chemická stabilita 

Stabilní za běžných podmínek. 

10.3. Možnost nebezpečných reakcí 

Za normálních podmínek používání nejsou známy žádné nebezpečné reakce. 

10.4. Podmínky, kterým je třeba zabránit 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

10.5. Neslučitelné materiály 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

10.6. Nebezpečné produkty rozkladu 

Nevstavujte teplotám nad 250°C. Při vystavení vysokým teplotám se mohou vytvářet nebezpečné vedlejší produkty rozkladu. 

ODDÍL 11: Toxikologické informace 

11.1. Informace o třídách nebezpečnosti vymezených v nařízení (ES) č. 1272/2008 

Akutní toxicita (orální)  Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 

Akutní toxicita (pokožka)  Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 

Akutní toxicita (vdechnutí)  Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 
 

hexafluorohlinitan trisodný 

LC50 Inhalačně - Potkan (Prach/mlha) 4,47 mg/l/4h (metoda OECD 403) 
 



 

 

Abrasive Products 
Bezpečnostní list výrobku  

 

Podle článku 31 nařízení REACH není k tomuto výrobku vyžadován bezpečnostní list. Tento bezpečnostní list výrobku byl vypracován dobrovolně 
 

 
 

 

15.12.2022 (Verze: 2.0) CZ - cs 8/12 
 

fluorid hlinitodraselný (60304-36-1) 

ATE CLP (prach, mlha) 1,5 mg/l/4h 
 

Žíravost/dráždivost pro kůži  Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 
 

Vážné poškození očí/podráždění očí  Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 
 

Senzibilizace dýchacích cest/senzibilizace kůže  Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 
 

Mutagenita v zárodečných buňkách  Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 
 

Karcinogenita  Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 
 

Toxicita pro reprodukci  Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 
 

Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová 

expozice 

 Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 

 

oxid vápenatý (1305-78-8) 

Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová 

expozice 

Může způsobit podráždění dýchacích cest.  

 

Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná 

expozice 

 Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 

 

hexafluorohlinitan trisodný (13775-53-6) 

Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná 

expozice 

Způsobuje poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici. 

 

fluorid hlinitodraselný (60304-36-1) 

Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná 

expozice 

Způsobuje poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici. 

 

Nebezpečnost při vdechnutí  Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 

11.2. Informace o další nebezpečnosti 

11.2.1. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému 

Nepříznivých účincích na zdraví způsobených 

vlastnostmi vyvolávajícími narušení činnosti 

endokrinního systému 

 
Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

> 

11.2.2. Další informace 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

ODDÍL 12: Ekologické informace 

12.1. Toxicita 

Nebezpečnost pro vodní prostředí, krátkodobou 

(akutní) 

 Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 

Nebezpečnost pro vodní prostředí, dlouhodobou 

(chronickou) 

 Neklasifikováno (Na základě dostupných údajů nejsou kritéria pro klasifikaci splněna) 

12.2. Perzistence a rozložitelnost 

Abrasive Products  

Perzistence a rozložitelnost Neaplikovatelné pro anorganické produkty. 

12.3. Bioakumulační potenciál 

Abrasive Products  

Bioakumulační potenciál Nepravděpodobná bioakumulace. 

12.4. Mobilita v půdě 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 



 

 

Abrasive Products 
Bezpečnostní list výrobku  

 

Podle článku 31 nařízení REACH není k tomuto výrobku vyžadován bezpečnostní list. Tento bezpečnostní list výrobku byl vypracován dobrovolně 
 

 
 

 

15.12.2022 (Verze: 2.0) CZ - cs 9/12 
 

12.5. Výsledky posouzení PBT a vPvB 

Abrasive Products  

PBT: není relevantní - registrace není vyžadována 

vPvB: není relevantní - registrace není vyžadována 

12.6. Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

12.7. Jiné nepříznivé účinky 

Doplňkové informace  Zabraňte úniku výrobku jako takového do životního prostředí 

ODDÍL 13: Pokyny pro odstraňování 

13.1. Metody nakládání s odpady 

Místní předpisy (o odpadu)  Likvidace musí být v souladu s úředními předpisy. 

Doporučení týkající se likvidace produktu/obalu  Likvidujte bezpečným způsobem podle místních/národních předpisů. Zabraňte uvolnění do 

životního prostředí. 

Ekologie - odpadní materiály  Zabraňte uvolnění do životního prostředí. Nebezpečný odpad kvůli toxicitě. 

Kód podle evropského seznamu odpadů (LoW)  12 01 20* - upotřebená brusná tělesa a brusné materiály obsahující nebezpečné látky 

12 01 21 - upotřebená brusná tělesa a brusné materiály neuvedené pod položkou 12 01 20 

ODDÍL 14: Informace pro přepravu 
 

V souladu s ADR / IMDG / IATA / RID 

ADR IMDG IATA RID 

14.1. UN číslo nebo ID číslo 

Není regulován Není regulován Není regulován Není regulován 

14.2. Oficiální (OSN) pojmenování pro přepravu 

Není regulován Není regulován Není regulován Není regulován 

14.3. Třída/třídy nebezpečnosti pro přepravu 

Není regulován Není regulován Není regulován Není regulován 

14.4. Obalová skupina 

Není regulován Není regulován Není regulován Není regulován 

14.5. Nebezpečnost pro životní prostředí 

Není regulován Není regulován Není regulován Není regulován 

Nejsou dostupné žádné doplňující informace 

14.6. Zvláštní bezpečnostní opatření pro uživatele 

Pozemní přeprava 

Není regulován 

 

Doprava po moři 

Není regulován 

 

Letecká přeprava 

Není regulován 

 



 

 

Abrasive Products 
Bezpečnostní list výrobku  

 

Podle článku 31 nařízení REACH není k tomuto výrobku vyžadován bezpečnostní list. Tento bezpečnostní list výrobku byl vypracován dobrovolně 
 

 
 

 

15.12.2022 (Verze: 2.0) CZ - cs 10/12 
 

Železniční přeprava 

Není regulován 

14.7. Námořní hromadná přeprava podle nástrojů IMO 

Nevztahuje se 

ODDÍL 15: Informace o předpisech 

15.1. Předpisy týkající se bezpečnosti, zdraví a životního prostředí/specifické právní předpisy týkající se látky nebo směsi 

15.1.1. Předpisy EU 

Příloha XVII nařízení REACH (omezující podmínky) 

Nepoužito. 

Příloha XIV nařízení REACH (Seznam látek podléhajících povolení) 

Nepoužito. 

Seznamu látek podléhajících registraci podle nařízení REACH (SVHC) 

Neobsahuje žádnou látku(y) uvedenou(é) na seznamu látek podléhajících registraci podle nařízení REACH 

Nařízení PIC (EU 649/2012, předchozí souhlas po předchozím informování) 

Neobsahuje látku(y) uvedenou(é) na seznamu PIC (nařízení EU 649/2012 o vývozu a dovozu nebezpečných chemických látek) 

Nařízení o perzistentních organických znečišťujících látkách (EU 2019/1021, perzistentní organické znečišťující látky) 

Neobsahuje látku(y) uvedenou(é) na seznamu perzistentních organických znečišťujících látek (nařízení EU 2019/1021 o perzistentních organických 

znečišťujících látkách) 

Nařízení o poškozování ozonové vrstvy (EU 1005/2009) 

Neobsahuje látku(y) uvedenou(é) na seznamu látek poškozujících ozonovou vrstvu (nařízení EU 1005/2009 o látkách, které poškozují ozonovou 

vrstvu) 

Nařízení o prekurzorech výbušnin (EU 2019/1148) 

Neobsahuje žádné látky uvedené na seznamu prekurzorů výbušnin (nařízení EU 2019/1148 o uvádění prekurzorů výbušnin na trh a jejich 

používání) 

Nařízení o prekurzorech drog (ES 273/2004) 

Neobsahuje žádnou z látek uvedených na seznamu prekurzorů drog (nařízení ES 273/2004 o výrobě a uvádění na trh některých látek používaných 

k nedovolené výrobě omamných a psychotropních látek) 

15.1.2. Národní předpisy 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

15.2. Posouzení chemické bezpečnosti 

Nejsou k dispozici žádné doplňující údaje 

 

ODDÍL 16: Další informace 
Podle článku 31 nařízení REACH není k tomuto výrobku vyžadován bezpečnostní list. Tento bezpečnostní list výrobku byl vypracován dobrovolně 

 

Označení změn 

Oddíl Změněná položka Změna Poznámky 

 General Upraveno Formát BL EU podle NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 

2020/878 

3.2 Složení/informace o složkách Přidáno  



 

 

Abrasive Products 
Bezpečnostní list výrobku  

 

Podle článku 31 nařízení REACH není k tomuto výrobku vyžadován bezpečnostní list. Tento bezpečnostní list výrobku byl vypracován dobrovolně 
 

 
 

 

15.12.2022 (Verze: 2.0) CZ - cs 11/12 
 

Označení změn 

Oddíl Změněná položka Změna Poznámky 

8.1 Omezování expozice Upraveno  

 

Zkratky a akronymy: 

Číslo CAS Číslo CAS - Číslo služby chemických abstrakt 

ADN Evropská dohoda o mezinárodní přepravě nebezpečného zboží po vnitrozemských vodních cestách 

ADR Evropská dohoda o mezinárodní silniční přepravě nebezpečného zboží 

ATE Odhady akutní toxicity 

CLP Nařízení o klasifikaci, označování a balení; nařízení (ES) č. 1272/2008 

DNEL Odvozená úroveň, při které nedochází k nepříznivým účinkům 

EC50 Střední efektivní koncentrace 

ED Vlastnosti vyvolávající narušení činnosti endokrinního systému 

Číslo ES Číslo Evropského společenství 

EN Evropská norma 

IATA Mezinárodní sdružení leteckých dopravců 

IMDG Mezinárodní námořní přeprava nebezpečných věcí 

IOELV Indikativní limit expozice na pracovišti 

LC50 Letální koncentrace, která způsobí smrt u 50 % testované populace 

LD50 Letální dávka, která způsobí smrt u 50 % testované populace (střední letální dávka) 

NOEC Koncentrace bez pozorovaných účinků 

OECD Organizace pro hospodářskou spolupráci a rozvoj 

N.O.S. Blíže nespecifikováno 

OEL Limit expozice na pracovišti 

PBT Perzistentní, bioakumulativní a toxická látka 

PNEC Odhad koncentrace, při které nedochází k nežádoucím účinkům 

REACH Registrace, hodnocení, povolování a omezování chemických látek Nařízení (ES) č. 1907/2006 

RID Řád pro mezinárodní železniční přepravu nebezpečných věcí 

BL Bezpečnostní List 

ČOV Čistírna odpadních vod 

TLM Střední toleranční limit 

TRGS Technická pravidla pro nebezpečné látky 

Těkavé organické 

sloučeniny 

Obsah těkavých látek 

WGK Riziko ohrožení vod 

vPvB Vysoce perzistentních a vysoce bioakumulativních 

NOAEL Hodnota dávky bez pozorovaného nepříznivého účinku 



 

 

Abrasive Products 
Bezpečnostní list výrobku  

 

Podle článku 31 nařízení REACH není k tomuto výrobku vyžadován bezpečnostní list. Tento bezpečnostní list výrobku byl vypracován dobrovolně 
 

 
 

 

15.12.2022 (Verze: 2.0) CZ - cs 12/12 
 

Zkratky a akronymy: 

NOAEC Koncentrace bez pozorovaného nepříznivého účinku 

LOAEL Nejnižší dávka s pozorovaným nepříznivým účinkem 

 

Zdroje dat  Zdroj: Evropská agentura pro chemické látky, http://echa.europa.eu/cs. výrobce. 

 

Úplné znění vět H a EUH: 

Acute Tox. 4 

(Inhalační:prach,mlha) 

Akutní toxicita (inhalační:prach,mlha) Kategorie 4 

Aquatic Chronic 2 Nebezpečný pro vodní prostředí – chronicky, kategorie 2 

Aquatic Chronic 3 Nebezpečný pro vodní prostředí – chronicky, kategorie 3 

Eye Dam. 1 Vážné poškození očí / podráždění očí, kategorie 1 

Eye Irrit. 2 Vážné poškození očí / podráždění očí, kategorie 2 

H315 Dráždí kůži. 

H318 Způsobuje vážné poškození očí. 

H319 Způsobuje vážné podráždění očí. 

H332 Zdraví škodlivý při vdechování. 

H335 Může způsobit podráždění dýchacích cest. 

H362 Může poškodit kojence prostřednictvím mateřského mléka. 

H372 Způsobuje poškození orgánů při prodloužené nebo opakované expozici. 

H411 Toxický pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

H412 Škodlivý pro vodní organismy, s dlouhodobými účinky. 

Lact. Toxicita pro reprodukci, dodatečná kategorie, účinky na laktaci nebo prostřednictvím laktace 

Skin Irrit. 2 Žíravost/dráždivost pro kůži, kategorie 2 

STOT RE 1 Toxicita pro specifické cílové orgány – opakovaná expozice, kategorie 1 

STOT SE 3 Toxicita pro specifické cílové orgány – jednorázová expozice, kategorie 3, podráždění dýchacích cest 

SDS EU Hilti 


